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دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

حضور فیلمسازان بنام در جشنواره کن امسال 

فیلم های »فسیل« ساخته کریم امینی و »غریب« ساخته محمدحسین لطیفی آنقدر پتانسیل دارند که 
هفته ها روی پرده سینماها بمانند اما آن طور که از شواهد پیداست، تعداد زیادی از فیلم هایی که از اکران 
1401 روی پرده بودند، در دومین برنامه سال 1402 جای خود را به فیلم های جدید، تحت عنوان اکران 
عیدفطر خواهند داد. در جلسه فوق العاده شورای صنفی نمایش، مقرر شد صاحبان فیلم های ترکیب عید 
فطر، شامل: »آهنگ دونفره« ساخته آرزو ارزانش، »دسته دختران« ساخته منیر قیدی، »سه کام حبس« 
ساخته سامان سالور، »باباسیبیلو« ساخته ادوین خاچیکیان و »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی، 

مجاز به شروع اکران فیلم شان از امروز شنبه 26 فروردین ماه در سینماهای سراسر کشور هستند./صباخبر

حبیب احمدزاده نویسنده، کارگردان و پژوهشگر، دل نوشته کوتاهی به یاد درگذشتگان سینما نوشت 
و منتشر کرد. در این دل نوشته می خوانیم: دیروزهفتم کیومرث بود، باران می بارید، تنها بودم و منتظر تا 
باران خود سنگ های مزارها را بشوید، نزدیک مزارش ، خسروخان سینایی ، اکبر عالمی ، فرشته طائرپور 
و دکتر کشن فلاح و علی معلم و امین تارخ و دیگران همگی آرمیده حضور داشتند. فکر کنید جلسه ای 
تشکیل شده همیشگی... بحث انتقال تجربه با حضور ابدی اینان در کنارهم ، فقط کاش ما هم ان گوشه ها، 
گوشی برای شنیدن داشتیم، شاید هم خدا داده و ما... . وای، اگر این ناتوانی و یا نخواستن برای نشنیدن 

از گوش و روح ما برداشته شود، چه شود!/صباخبر

انتشاردلنوشته ای از حبیب احمدزادهآغاز اکران عید فطر از امروز

 چای یول بازیگر کره جنوبی از دنیا رفتجونیور، استاد مبدل می شودواشینگتن و جکسون درس پیانو می گیرند
نتفلیکس ساخت فیلمی با بازی ساموئل ال جکسون و جان دیوید 
واشینگتن را در دستور کار قرار داد و ساموئل ال جکسون و جان دیوید 
واشینگتن در این اثر با نام»درس پیانو« برای نتفلیکس بازی خواهند 

کرد.
اجرای جدید از این نمایشنامه ویلسون که به تازگی در برادوی در 
تئاتر اتل بریمور به پایان رسید بسیار موفقیت آمیز بود و جکسون برنده 
اسکار و واشینگتن نقش هایی را که در این نمایش اجرا کرده بودند، در 

فیلم سینمایی آن نیز تکرار می کنند.
»درس پیانو« که در ســال 1936 در پیتزبورگ و در دوران پس از 
رکود بزرگ اتفاق می افتد، زندگی خانواده چارلز و میراث وی که یک 
پیانوی خانوادگی است را دنبال می کند. واشینگتن در این فیلم در نقش 
پسر ویلی، معتقد است باید پیانو را فروخت. »درس پیانو« نتفلیکس 
توسط دنزل واشینگتن برنده جایزه اسکار و تاد بلک نامزد جایزه اسکار 

تهیه می شود./مهر

با انتشار تیزر »همدل« که سریال جاسوســی جدید اچ بی او 
مکس در سال 2024 خواهد بود، رابرت داونی جونیور در نقش یک 

استاد مبدل شدن دیده شد.
این سریال با اقتباس از رمان برنده جایزه پولیتزر به همین نام 
که نوشته ویت تان نگوین نویسنده ویتنامی است ساخته شده و 
در آن هوآ ژوانده در نقش جاسوســی از ویتنام شمالی در جامعه 

پناهندگان لس آنجلس بازی کرده است.
پارک چان ووک کارگردان سازنده »تصمیم به ترک« ساخت 
این ســریال را برعهده داشــته و تهیه کننده اجرایی، نویسنده و 
کارگردان آن هم بوده اســت. رابرت داونی جونیــور که در کنار 
همسرش سوزان داونی به عنوان تهیه کننده اجرایی هم در پروژه 
حضور دارد چندین نقش این ســریال را برعهده دارد و هر یک از 
شــخصیت هایی که وی بازی کرده، قرار است جنبه های متفاوت 

تشکیلات آمریکایی را نشان دهند./مهر

پیکر بی جان جونگ چای یول بازیگر کره ای در خانه اش پیدا شد. 
خبر درگذشت وی بدون افشای جزییات، تایید شد. در بیانیه ای که 
در این باره منتشر شده تنها آمده است: چای یول بازیگر 26 ساله ما را 

ترک کرد. دعا می کنیم وی که بازیگری صادق بود، در آرامش باشد.
وی در حالی از دنیا رفت که در حــال فیلمبرداری نقش اصلی در 
سریال »عروســی غیرممکن« بود که با اقتباس از یک رمان آنلاین 
درباره یک بازیگر زن که ازدواجی جعلی را تجربه می کند، ســاخته 
می شود. در بیانیه تایید خبر درگذشــت وی آمده است: صمیمانه از 
شما درخواست می کنیم از نوشتن مطالبی درباره دلایل درگذشت 

وی خودداری کنید.
از آنجا که صحنه ســرگرمی کره شــاهد مرگ های پشت سرهم 
بازیگران جوان بــوده که برخی از آنهــا بعداً به عنــوان مرگ بر اثر 
خودکشی تایید شــد، ایجاد خبرهایی درباره علت مرگ این بازیگر 

اجتناب ناپذیر به نظر می رسد./مهر

چیزی به شروع جشنواره کن نمانده است. هر ساله رقابت نام ها و فیلم سازان بزرگ 
در این جشنواره توجه دوستداران سینما را به خود معطوف می کند. سهم سینمای ایران 
در تاریخ کن و افتخار آفرینی برای کشور کم نبوده است. سینمای ایران تاکنون توانسته 
است در بخش های مختلف این جشنواره جوایز مهمی را کسب کند. در حال حاضر اسامی 
آثار حاضر در جشنواره مشخص شده است. جذابیت اصلی از قرار معلوم متوجه بخش 
مسابقه است. این بخش با حضور برخی از فیلم ســازان برجسته می تواند دوستداران 
سینما و سینه فیل ها را به وجد آورد. اولین فیلمی که در این لیست آورده شده، ساخته 
کارگردان آثاری همچون »مردی بدون گذشته« است. »آکی کوریسماکی« کارگردان و 
مستندساز فنلاندی بخش مهمی از خاطره فیلم بازان را با فیلم هایش به خود اختصاص 
داده است . در ادامه این لیست نام »وس اندرسون« کارگردان »راشمور« به چشم می خورد. 
اندرسون با فضاسازی های چشم  نواز و هندسی اش در میزانسن جایگاه خود را به مثابه 
یک مولف تثبیت کرده است.  پس از اندرسون نامی که می تواند توجه ها را به خود جلب 
کند، »هیروکازو کورئیدا« است که با فیلم هایی نظیر   »دزدان فروشگاه« چالش  های انسان 
در مواجهه با مسائل عاطفی و اخلاقی را ترسیم کرد. و اما نوری بیلگه جیلان؛ فیلم سازی 
ترک تبار است که در فیلم هایش به ریشه های انسان و خودشناسی پرداخته است. نگرش 
و جهان بینی جیلان در سال  اخیر توجه فیلم بازان و منتقدان ایرانی را به خود جلب کرده. 
علاقه این کارگردان به سینمای  کیارستمی از دیگر دلایل شناخته شدن وی در ایران 
اســت. دو کارگردان مهم دیگر »کن لوچ« و »ویم وندرس« هستند. هرکدام از این دو با 
فیلم های »من، دنیل بلیک« و »پاریس-تگزاس« نقش موثری در تاریخ جهان سینه فیلیا 
گذاشته اند. در بخش های دیگر جشنواره  کن شاهد حضور کارگردان  های به نامی از جمله 
»تاکشی کیتانو«، »استیو مک کوئین« و البته »مارتین اسکورسیزی« هستیم. هرکدام از 
این فیلم سازان با مولفه های ساختاری و فرمیک خود می توانند به جذابیت های جشنواره 

کن قدرت ببخشند!/صباخبر


